ac diuerso Hebreos Africam nuncupare solitos accepi-
mus, quod est Phut siue Phul. Ait namq; diuus Hiero-
nymus, dum caput ultimum Isaiae interpretatur. *Phut*
autem siue *Phul Libye*, omnisque Africa usq; ad mare *Mau-*
ritaniae, in qua fluuius hodie qui *Phut* dicitur, est cunctu circa
eum regio, *Phutensis* appellatur. De quo fluuios sic meminit
Iosephus. *Instituit autem et Phut Libyam, Phutos à se uo-*
cans prouinciales. *Et autem et fluuius in Mauritania pro-*
uincia, qui isto nomine nuncupatur. *Vnde et plurimos Gra-*
corum historiographorum inuenimus huic fluminis memo-
riam facientes, et ex adiacenti prouincia, quae Phuti voca-
tur, ei nomen impositum. Hec diuus Hieronymus & Iosephus. Eius fluuij quoque mentionem facit Plinius, cu
Mauritaniam Tingitanam describit, cuius haec verba
sunt. *Indigenae autem tradunt, in ora ab Sala. CL. M. p. a. s.*
Flumen Asanam, marino haustu sed portu spectabile, mox
annem quem vocant Phut. Hunc Ptolemeus quoque
Phut nominat, in eademq; prouincia esse, eiusque oris
situm gradus habere. 72302. scribit. Quod flumen Phut,
hunc corrupto nomine Fez, & regio Phuti etiam reg-
num Fez hodie nuncupari, nemini dubium est. Quod
& nos, in quibusdam nostris geographicis obserua-
tibus, accuratè disputauimus, & satis credo diligenter
(absit verbo inuidia) perquisita & inuestigata, à nobis
sunt haec ipsa, huius antiqui nominis vestigia. Sed ne de
pluribus agam, ad propositum reuertar. Iam illud opi-
nor

nor notum & satis compertum esse, vel illis qui medio-
 cri literatura prædicti sunt, Iudeos, prouincias & regio-
 nes, atq; maria & insulas, longe alijs nominibus ac nos,
 solitos esse nuncupare. Nam nomina eorum, quos ma-
 xime persuasum habuere, extitisse primosterrarum cul-
 tores, ipsi terris indiderunt. Quia propter Africam (vt
 modò diximus) Phut à Cham huius nominis filio, Æ-
 thiopiam vero sub Ægypto, Chus à Chuso Phutis fra-
 tre. A Mezraimo horum etiam fratre, totam Ægyptū
 Mezraim appellauere. Quo nomine his temporibus, à Iu-
 dæis & Arabibus, Aegyptus Mitzraim nuncupatur, &
 urbem Alcayrum eius prouincię metropolim, (quam
 nonnulli falsò Memphis arbitrantur) ob linguarū inter-
 se similitudinem, Mezzaram vocat. Quemadmodum
 temporibus etiam Iosephi à Iudeis vocabatur, vt testa-
 tur ipse his verbis. Seruata est etiam Mezreis secundum
 appellationem prisca memoria. Aegyptum nanque Mez-
 rim & Mezreos omnes vocamus Aegyptios. Tum Cy-
 prum insulam Cethim appellauere, à Cethimo Iapheti
 nepote. Atq; hiacmos apud illos inoleuit, vt insula hoc
 nomine Cethim significaret. Italiā vero Thubal nūcu-
 pant à nomine Thubalis, quē primò credidere hāc pro-
 uinciam coluisse. Nec mare Rubrū, vel hoc nomine, vel
 sinū Arabicū vt Græci & Latini, sed mare Carectosum
 appellare semper consueuerunt. Quia de re miror si qui
 sunt, quid apud Hebreos existimat Tharsis nomine, Afri-

cam significari. Nisi forte auctoritate ducti cuiusdam Iudei David Chimhi nūcupati. Cui ego alijque recentioribus Iudeis, nullam tribuēdani esse auctoritatem existimō, maximē quando aliter sentiunt ac diuīs Hieronymus, & antiqui ac doctissimi Iudeorum, illi præser-
tim qui Christi p̄cesserunt etatē. In quorū sunt nu-
mero Philo & Iosephus, ab ipso Hieronymo & sapien-
tissimi & eruditissimi existimati. Nāvī præterea quod
à viris longè grauiissimis & in Hebraicis literis exēcira-
tissimis, acceperim: cum Romæ apud Paulū iij. Pontifi-
cē Maximum, negocia gerere illustrissimi principis Hē-
rici Cardinalis ac Portugalliae Iffantis, Iudeos huius etatē
nullam aut certe per exigua Hebraicæ linguae erudi-
tionsem callere, quæ tanta potestesse hominum quorū
dā in inscītia seu potius amētia, vt perfidi Iudei, à veraq;
Christi Optimi Maximis religione alienissimi, iudiciū
p̄ferant, diuī Hieronymi eruditiori & auctorati: Quē
diuīs Augustinus virū doctissimū appellat, & omniam
triū linguarū peritissimū. Et quem Iudei illius etatē
recte de Hebraicis veterem sacrorum librorum scip-
turam, in Latinum cōvertisse in genuē fatebantur. Qua
propter hō aliter hūiismodi homines desipere arbitror,
ac si veritatianitatem anteponant. Suspicamur ipsum Da-
uidem, & si quis sunt in eadem sententia, cū apud Isaiam,
Hieremiam & Ezechielem lxx, interpres diuīnque
Hieronymum, hoc vocabulum Tharsis Carthaginem
aliquan

aliquando interpretatos esse animaduerteret, hinc occasio-
 nē fortasse nactos ad hanc opinionē confirmandā, vi
 delicit Tharsis, ynde aurū Salomonis afferebatur; Africā
 significare, cumq;, vt diximus, sinitimā Sofalæ regio au-
 riferacissimā sit, & in quadā Africæ parte collocata, om-
 nino statuerunt Sofalā Ophyrā est regionē. Quasi verò
 in multis Aethiopix partibus, ad quas breuiore tēporis
 interuallo, ē nostro mari in Atlanticū exēentes nauigare
 potuissent, non magna etiam auri, idq; optimia affluentia
 sit, sunimāq; vbertas? Ex cuius Aethiopix diuersis locis:
 nostri homines auspicijs Christianissimorum Portugal-
 iæ regum, singulis quibusque annis, ab ipsis Aethiopi-
 bus variarum rerū permutationibus, aurū comparantes
 huc deferunt. Quod si diuus Hieronymus &c. lxx. apud
 commemoratos prophetas: idque certis duntaxat locis,
 id vocabulum Tharsis Carthaginem significare profi-
 tentur, non id propterea quod ex sua præcipua, & vt di-
 cam nativa significatione, urbem Romani imperij & mu-
 lām exprimat. Qui, n. id fieri poterat, cum Salomonis
 ætate necdum Carthago, vt iam demonstrauimus, con-
 dicta esset. Sed cum ciuitas ad modum opulenta foret, &
 maximis afflueret auri & argenti diuitijs, commercio
 Hispaniæ id temporis omnium metallorum feraciſsi-
 mæ adeptis, quibus domi forisque potentiam & im-
 perium suum largiter auxerat, eam nomine Tharsis
 expressit diuina scriptura, sicuti terris nouis nostra
 memoria